



Bestyrelsen 2020-2021:
Poul-Henrik Larsen (Formand)
Karsten Skydsgaard (Næstformand)
Birger T. Christiansen (Kasserer)
Hanne Pritzl (Sekretær)
Iris Weidich (ArcGIS-ansvarlig)

Formanden ønskede alle velkommen til vandværkets 115. Ordinære Generalforsamling. Generalforsamlingen var forsinket et halvt år grundet Corona-restriktioner i årets første halvdel, og lokalet for mødet var velvilligt stillet til rådighed af Menighedsrådet ved Ansgarkirken, da Fritidscentret havde været omdannet til Covid-19 testcenter og derfor været svært tilgængeligt for møder i årets løb.

1. Valg af dirigent:

Frank Iversen blev valgt til dirigent og konstaterede, at Generalforsamlingen var blevet rettidigt indvarslet via post til værkets andelshavere. Da ingen havde kommentarer til dagsordenen, gik man videre til næste punkt.

2. Valg af stemmetæller:

Jesper Eisenhardt og Brian Hansen blev valgt.

3. Beretning:

Formand Poul-Henrik Larsen gennemgik en udførlig beretning for året 2020 samt de første 9 måneder af 2021.

Formanden konstaterede, som i de seneste mange år, at den forløbne periode 2020-21 atter havde været meget aktiv for Hedehusene Østre Vandværk a.m.b.a. (HØV). Formanden fremlagde en oversigt over driften og vandforbruget for perioden. Rentabilitet i driften fortsatte i 2020 og vandværket bibeholder således vandafgiften på kr. 18/m³ i 2021. Antallet af lækager i 2020 havde været relativt lavt, så årsagen til det højere vandspild i 2020 i forhold til 2019, skulle formentligt ses i lyset af den igangværende ledningsnetsrenovering, og de mange ledningsskylninger, der er blevet foretaget hermed. Årets vandkvalitetsanalyser blev gennemgået, og formanden understregede, at vandværket har levet op til alle myndighedernes krav til rent drikkevand, indtil for nyligt, hvor miljømyndighederne satte kravværdierne til indholdet af fire PFAS-stoffer kraftigt ned på basis af forureningssagen i Korsør i 2021. Dette har medført, at det meget lille indhold af disse flourstoffer i i HØVs råvand, der har været registreret igennem de seneste 6 år, overstiger det nu tilladte. Stofferne stammer fra militærets øvelsesplads på Hedelykken 10 i det vestlige Hedehusene. Bestyrelsen er i dialog med de kommunale og regionale myndigheder, og ikke mindst Forsvaret om at løse disse forhold. Forureningen er dog endnu ikke fjernet, og bestyrelsen har derfor måttet indse, at værket snarest må lukke for egenproduktionen og for en stund overgå til at fungere som distributionsvandværk via nødforsyningstilslutningen til det kommunale vandværk. Der er allerede taget skridt til fremadrettet at udføre forsøg med rensning af råvandet fra kildepladsen via filtrering med aktivt kul, således at egenproduktionen på sigt vil kunne startes igen med myndighedernes tilladelse.

Formanden berettede endvidere, at vandets hårdhed igennem mange år har været til gene for forbrugerene ikke blot i Hedehusene men i hele Storkøbenhavnsområdet. HØV har besluttet, at vandværket ikke foreløbigt vil investere i et af de nu lovlige blødgøringsanlæg, da disse dels er meget kostbare i anskaffelse, men også kostbare i drift og kræver en u hensigtsmæssig stor konstant arbejdsindsats. Ledningsreoveringen har førsteprioriteringen for vandværket i de næste mange år; men på det sidste har PFAS-forureningen altoverskygget situationen og fået den højeste prioritering.

Med hensyn til de overordnede finansielle forhold, så fortalte formanden, at kommunekreditlånet på 3,5 millioner kroner, der blev optaget i 2015 til den gennemgribende reovering af vandværket, nu var indfriet og tilbagebetalt. Til den store ledningsnetsreovering er der efterfølgende i 2020 blevet optaget et nyt kommunekreditlån på i alt 10 millioner kroner. Det forventes ikke, at hele beløbet vil blive trukket, da ledningsnetsreoveringen omgående blev standset efter de første to faser, da PFAS-sagen ramte vandværket, og det blev klart, at den fremtidige økonomiske situation for værket ville blive stærkt svækket, når man nødtvungen må lukke ned for egenproduktionen og overgå til køb af vand fra nabovandværket.

Formanden gennemgik derefter den store ledningsnetsreovering i 2020 og 2021 i den vestlige del af det centrale Hedehusene i alle projektets forskellige faser. Han konstaterede, at arbejdet var blevet vel udført, og at budgettet, der blev lagt i 2020 for projektet, var blevet overholdt og faktisk lidt mere end en million kroner under kontraktsummen. Formanden roste næstformanden for hans kæmpe indsats og styring af hele projektet både teknisk og økonomisk.

Formanden udtrykte som ved sidste generalforsamling, at HØV's håb er, at reoveringen af ledningsnettet vil kunne nedbringe vandspildet, og samtidig forbedre økonomien ved besparelser på de mange lækagesporinger samt efterfølgende ledningsreparationer plus nedsætte afgifterne til staten på de samlede udpumpede vandmængder. Det vil også medvirke til en forbedret forsyningssikkerhed og ikke mindst mindske risikoen for forurening gennem ledningsnettet.

Endelig nævnte formanden, at en ny vandforsyningsplan for Høje-Taastrup Kommune var trådt i kraft i 2021. HØV var ikke kommet i betragtning til at få øget sit vandforsyningsområde, som ellers ønsket igennem mange år.

Til sidst blev det nævnt, at HØV var blevet udvalgt som besøgs vandværk ved den store internationale konference "IWA World Water Congress and Exhibition" i Bellacentret, der skulle have været afholdt i efteråret 2020. Konferencen blev på grund af Corona-situationen aflyst og udsat til efteråret 2022. Det er nu usikkert om HØV vil deltage, hvis værket overgår til at fungere som distributions vandværk i nær fremtid.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt og vedtaget.

4. Regnskab 2020 - 5. Budget 2021 - 6. Forslag til takstblad 2021:

Kasserer Birger T. Christiansen gennemgik dagsordenpunkterne 4. til 6. omfattende regnskabet for 2020, budgettet for 2021 samt forslag til nyt takstblad for 2021, som alle blev enstemmigt godkendt.

7. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen havde ikke modtaget nogen forslag.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

På valg: Hanne Pritzl, Karsten Skydsgaard og Birger Christiansen. Alle blev enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen konstituerer sig selv ved førstkommende møde efter generalforsamlingen.

9. Valg af bestyrelsessuppleant

Frank Iversen blev enstemmigt valgt til bestyrelsessuppleant.

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Henrik Burmeister blev genvalgt som revisor, og da Sten Maibom fra fraflyttet Hedehusene blev Laura Perby valgt som revisorer i hans sted. Sten Bach blev valgt som revisorsuppleant. Alle blev enstemmigt valgt.

11. Eventuelt

De fremmødte spurgte ind til, hvordan man kunne undgå kalk i vandet, og om man i fremtiden vil kunne installere et anlæg til fjernelse af kalken? Formanden gentog det, der var blevet sagt i beretningen, at PFAS-situationen for nuværende havde den højeste prioritet, og at et afkalkningsanlæg i øjeblikket ligger helt uden for vandværkets økonomiske formåen, når værket atter skal overgå til at være et distributionsvandværk med køb af vand fra nabovandværket. Derudover har ledningsnetsreoveringen stadig en høj prioritet, hvis det overhovedet økonomisk vil kunne løbe rundt med udsigten til en stor udgiftspost til køb af vand.

Slutteligt takkede formanden de fremmødte for deltagelsen i generalforsamlingen, og håbede på at gense alle ved den næste ordinære generalforsamling i februar 2022.

Dirigent:  12/10 den 2021

Frank Iversen

Formand:  12/10 den 2021

Poul-Henrik Larsen